
 
 

1

A.  Dotazník pro analýzu stavu na úseku územního rozhodování 
a stavebního řádu 

Údaje pro analýzu stavu na úseku územního rozhodování a stavebního řádu budou 
zpracovány samostatně za každý krajský úřad a samostatně za každý stavební úřad 
v kraji. 

Údaje budou uvedeny za roky 2008, 2009 a 2010. 

 

Vysvětlivky: 

nadpis – jedná se o položku, která se nevyplňuje 
text, text – max. 4000 znaků – vkládá se text (max. počet znaků, tj. písmen včetně mezer) 
číslo – vkládá se celé číslo (nikoliv desetinné číslo) 
A/N – výběr z nabídnutých možností 
číselník – výběr z nabídnutých možností 
memo – vkládá se text (počet znaků není omezen) 
 
 

1. Identifikační údaje úřadu 

1.1. název úřadu text 

1.2. odbor text 

1.3. oddělení text 

1.4. ulice text 

1.5. číslo popisné/orientační text 

1.6. pošta text 

1.7. PSČ text 

1.8. jméno a příjmení kontaktní osoby text 

1.9. telefon text 

1.10. email text 

2. Podmínky pro zajištění výkonu činnosti na úseku ÚR a SŘ 

2.1. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 b) a c) SZ 

2.1.1. náplň činnosti útvaru podle organizačního řádu text – max. 4000 znaků 

2.1.2. počet pracovních úvazků nadpis 

2.1.2.1. počet pracovních úvazků – úředních osob plánovaný číslo 

2.1.2.2. počet pracovních úvazků – úředních osob skutečný číslo 

2.1.3. splnění kvalifikačních požadavků nadpis 

2.1.3.1. splnění kvalifikačních požadavků  - osvědčení ZOS číslo 



 
 

2

2.1.3.2. splnění kvalifikačních požadavků  - vzdělání nadpis 

2.1.3.2.1. základní číslo 

2.1.3.2.2. střední odborné bez maturity číslo 

2.1.3.2.3. úplné střední s maturitou číslo 

2.1.3.2.4. vyšší odborné číslo 

2.1.3.2.5. bakalářské číslo 

2.1.3.2.6. magisterské číslo 

2.1.3.2.7. doktorandské číslo 

2.1.3.2.8. jiné číslo 

2.1.3.3. splnění kvalifikačních požadavků – praxe nadpis 

2.1.3.3.1. 0-5 let číslo 

2.1.3.3.2. 6-10 let číslo 

2.1.3.3.3. 10 a více let číslo 

2.1.4. splnění kvalifikačních požadavků - zařazení do platových tříd nadpis 

2.1.4.1. nižší než třída 8. číslo 

2.1.4.2. třída 8. číslo 

2.1.4.3. třída 9. číslo 

2.1.4.4. třída 10. číslo 

2.1.4.5. třída 11. číslo 

2.1.4.6. třída 12. číslo 

2.1.4.7. vyšší než třída 12. číslo 

2.1.5. programové vybavení útvaru nadpis 

2.1.5.1. specializované pro SÚ členit A/N 

2.1.5.2. specifikujte nadpis 

2.1.5.2.1. IS Radnice A/N 

2.1.5.2.2. VERA A/N 

2.1.5.2.3. VITA A/N 

2.1.5.2.4. jiné text 

2.1.5.3. zajištění přístupu k právním předpisům A/N 

2.1.5.4. specifikujte nadpis 

2.1.5.4.1. ASPI A/N 

2.1.5.4.2. WINLEX A/N 

2.1.5.4.3. jiné text 

2.1.5.5. zajištění přístupu do katastru nemovitostí (přímý, nepřímý) číselník 

2.1.5.6. zajištění přístupu do ČSN (ne, online, v listinné podobě) číselník 



 
 

3

2.2. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 d), e), f), g) SZ 

2.2.1. typ obce (1, 2, 3) číselník 

2.2.2. náplň činnosti útvaru podle organizačního řádu text – max. 4000 znaků 

2.2.3. počet pracovních úvazků nadpis 

2.2.3.1. počet pracovních úvazků – úředních osob plánovaný číslo 

2.2.3.2. počet pracovních úvazků – úředních osob skutečný číslo 

2.2.4. splnění kvalifikačních požadavků nadpis 

2.2.4.1. splnění kvalifikačních požadavků  - osvědčení ZOS číslo 

2.2.5. splnění kvalifikačních požadavků  - vzdělání nadpis 

2.2.5.1. splnění kvalifikačních požadavků  - vzdělání nadpis 

2.2.5.1.1. základní číslo 

2.2.5.1.2. střední odborné bez maturity číslo 

2.2.5.1.3. úplné střední s maturitou číslo 

2.2.5.1.4. vyšší odborné číslo 

2.2.5.1.5. bakalářské číslo 

2.2.5.1.6. magisterské číslo 

2.2.5.1.7. doktorandské číslo 

2.2.5.1.8. jiné číslo 

2.2.5.2. splnění kvalifikačních požadavků – praxe nadpis 

2.2.5.2.1. 0-5 let číslo 

2.2.5.2.2. 6-10 let číslo 

2.2.5.2.3. 10 a více let číslo 

2.2.6. splnění kvalifikačních požadavků - zařazení do platových tříd nadpis 

2.2.6.1. nižší než třída 8. číslo 

2.2.6.2. třída 8. číslo 

2.2.6.3. třída 9. číslo 

2.2.6.4. třída 10. číslo 

2.2.6.5. třída 11. číslo 

2.2.6.6. vyšší než třída 11. číslo 

2.2.7. programové vybavení útvaru nadpis 

2.2.7.1. specializované pro SÚ členit A/N 

2.2.7.2. specifikujte nadpis 

2.2.7.2.1. IS Radnice A/N 

2.2.7.2.2. VERA A/N 

2.2.7.2.3. VITA A/N 



 
 

4

2.2.7.2.4. jiné text 

2.2.7.3. zajištění přístupu k právním předpisům A/N 

2.2.7.4. specifikujte nadpis 

2.2.7.4.1. ASPI A/N 

2.2.7.4.2. WINLEX A/N 

2.2.7.4.3. jiné text 

2.2.7.5. zajištění přístupu do katastru nemovitostí (přímý, nepřímý) číselník 

2.2.7.6. zajištění přístupu do ČSN (ne, online, v listinné podobě) číselník 

3. Metodická činnost na úseku ÚR a SŘ 

3.1. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 b) a c) SZ 

3.1.1. počet metodických stanovisek číslo 

3.1.2. počet pracovních pomůcek číslo 

3.1.3. počet porad se SÚ číslo 

3.1.4. počet školení pro SÚ číslo 

3.2. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 d), e), f), g) SZ 

3.2.1. hodnocení metodické činnosti poskytované KÚ text – max. 4000 znaků 

4. Kontrolní činnost na úseku ÚR a SŘ 

4.1. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 b) a c) SZ 

4.1.1. počet provedených kontrol nadpis 

4.1.1.1. počet řádných kontrol číslo 

4.1.1.2. zaměření řádných kontrol text – max. 4000 znaků 

4.1.1.3. počet mimořádných kontrol číslo 

4.1.1.4. důvody mimořádných kontrol číslo 

4.1.2. doklady o uskutečněných kontrolách - plán kontrol A/N 

4.1.3. doklady o uskutečněných kontrolách - kontrolní zprávy A/N 

4.1.4. popis způsob výkonu státního dozoru (§ 171 SZ) text – max. 4000 znaků 

4.2. Obecné stavební úřady – magistráty podle § 13 odst. 1 d) SZ 

4.2.1. počet provedených kontrol nadpis 

4.2.1.1. počet řádných kontrol číslo 

4.2.1.2. zaměření řádných kontrol text – max. 4000 znaků 

4.2.1.3. počet mimořádných kontrol číslo 

4.2.1.4. důvody mimořádných kontrol číslo 

4.2.2. doklady o uskutečněných kontrolách - plán kontrol A/N 



 
 

5

4.2.3. doklady o uskutečněných kontrolách - kontrolní zprávy A/N 

4.2.4. popis způsob výkonu státního dozoru (§ 171 SZ) text – max. 4000 znaků 

5. Podání na úseku územního rozhodování a stavebního řádu 

5.1. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 b) a c) SZ 

5.1.1. počet rozhodnutí v odvolacím řízení vydaných nadpis 

5.1.1.1. do 60 dnů číslo 

5.1.1.2. po 60 dnech číslo 

5.1.2. přezkumné řízení nadpis 

5.1.2.1. počet sdělení podle § 94 odst. 1 SŘ) číslo 

5.1.2.2. počet rozhodnutí podle § 94 odst. 4 SŘ číslo 

5.1.2.3. počet rozhodnutí podle § 97 odst. 1 SŘ číslo 

5.1.2.4. počet rozhodnutí podle § 97 odst. 2  SŘ číslo 

5.1.2.5. počet rozhodnutí podle § 97 odst. 3  SŘ číslo 

5.1.2.6. počet rozhodnutí podle § 98 SŘ číslo 

5.1.3. počet rozhodnutí vydaných podle nadpis 

5.1.3.1. § 13 odst. 5 SZ číslo 

5.1.3.2. § 17 odst. 1 SZ číslo 

5.1.3.3. § 142 SŘ číslo 

5.1.4. obnova řízení podle § 100 SZ- počet rozhodnutí o nadpis 

5.1.4.1. nařízení číslo 

5.1.4.2. povolení číslo 

5.1.4.3. zamítnutí žádosti číslo 

5.1.5. počet rozhodnutí vydaných podle § 101 SŘ číslo 

5.1.6. opatření proti nečinnosti podle § 80 SŘ nadpis 

5.1.6.1. odst. 4 a) číslo 

5.1.6.2. odst. 4 b) číslo 

5.1.6.3. odst. 4 c) číslo 

5.1.6.4. odst. 4 d) číslo 

5.1.7. stížnosti nadpis 

5.1.7.1. počet řešených stížností podle § 175 odst. 4 SŘ (i když věcně řeší 
jiný útvar) číslo 

5.1.7.2. z toho shledáno důvodných číslo 

5.1.7.3. počet žádostí o přešetření podle § 175 odst. 7 SŘ číslo 

5.1.7.4. z toho shledáno pochybení číslo 



 
 

6

5.1.8. správní žaloby nadpis 

5.1.8.1. počet žalob (jeden údaj za 3 roky) číslo 

5.1.8.2. zamítnuto číslo 

5.1.8.3. zrušeno číslo 

5.1.8.4. neukončeno číslo 

5.1.9. počet rozhodnutí (usnesení) vydaných podle SZ nadpis 

5.1.9.1. podle SŘ zrušeno číslo 

5.1.9.2. podle SŘ změněno číslo 

5.2. Obecné stavební úřady podle § 13 odst. 1 d), e), f), g) SZ 

5.2.1. počet vydaných územně plánovacích informací podle § 21 odst. 1 písm. d) SZ 
číslo 

5.2.2. počet vydaných územních souhlasů podle § 96 SZ číslo 

5.2.3. počet vydaných územních rozhodnutí podle § 92 SZ číslo 

5.2.4. počet vydaných veřejnoprávních smluv podle § 78 SZ nahrazujících územní 
rozhodnutí číslo 

5.2.5. počet souhlasů (i souhlas mlčky) s ohlášenou stavbou uvedenou v § 104 
odst. 2 SZ číslo 

5.2.6. počet vydaných stavebních povolení § 115 SZ číslo 

5.2.7. počet veřejnoprávních smluv podle § 116 SZ nahrazujících stavební povolení 
číslo 

5.2.8. počet evidovaných certifikátů podle § 117 odst. 5 SZ číslo 

5.2.9. počet rozhodnutí vydaných ve spojeném územním a stavebním řízení číslo 

5.2.10. počet oznámení záměru podle § 120 SZ číslo 

5.2.11. počet souhlasů k užívání stavby podle § 120 a 122 SZ číslo 

5.2.12. počet kolaudačních rozhodnutí podle zák. č. 50/1976 Sb. číslo 

5.2.13. počet řízení podle § 129 odst. 1 písm. b) SZ nadpis 

5.2.13.1. počet řízení celkem číslo 

5.2.13.2. počet dodatečných povolení číslo 

5.2.13.3. počet nařízení odstranění číslo 

5.2.13.4. neukončeno číslo 

5.2.14. celkový počet rozhodnutí podle § 135, 137, 139 a 140 SZ číslo 

5.2.15. počet rozhodnutí vydaných podle SZ nadpis 

5.2.15.1. do 60 dnů číslo 

5.2.15.2. po 60 dnech číslo 

5.2.16. počet rozhodnutí (usnesení) nadpis 

5.2.16.1. podle SŘ zrušeno číslo 



 
 

7

5.2.16.2. podle SŘ změněno číslo 

5.2.17. počet rozhodnutí vydaných podle § 142 SŘ číslo 

5.2.18. obnova řízení podle § 100 SŘ - počet rozhodnutí o nadpis 

5.2.18.1. nařízení číslo 

5.2.18.2. povolení číslo 

5.2.18.3. zamítnutí žádosti číslo 

5.2.19. počet rozhodnutí vydaných podle § 101 SŘ číslo 

5.2.20. stížnosti nadpis 

5.2.20.1. počet řešených stížností podle § 175 odst. 4 SŘ číslo 

5.2.20.2. z toho shledáno důvodných číslo 

 


